ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Холмский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  00.00.2021    № 00

д. Тогодь

О внесении изменений на решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 29.06.2017 года № 71 « Об утверждении Правил землепользования и застройки Тогодского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области»
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Тогодского сельского поселения, Совет депутатов Тогодского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  в Правила землепользования и застройки Тогодского сельского поселения Холмского муниципального  района Новгородской области, утвержденного решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения № 71 от 29.06.2017 года, следующие изменения:
1.1. Внести изменения в статью 65 «Жилая зона», по зоне «Ж-1. — Зона индивидуальной усадебной жилой застройки», таблицу  «Основные виды разрешенного использования недвижимости согласно классификатору видов разрешенного использования земельных участков» дополнить строкой 8
	8
	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	3.4.1

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории)

1.2.  В таблице «Основные виды разрешенного использования недвижимости согласно классификатору видов разрешенного использования земельных участков» строки 8-15 считать строками 9-16 соответственно.
1.3. Внести изменения в статью 65 «Жилая зона», по зоне «Ж-1. — Зона индивидуальной усадебной жилой застройки», таблицу  «Условно разрешенные виды использования» дополнить строкой 25, 26
	25
	Склады

	6.9

	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов

	26
	Складские площадки
	6.9.1
	Временное хранение, распределение и перевалка грузов (за исключением хранения стратегических запасов) на открытом воздухе

1.4. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить строкой 1.9 и 2.0  следующего содержания:
	1.9
	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
 - минимальный размер  земельного участка;

- максимальный размер  земельного участка
	200 кв. м.
600 кв. м.

	2.0
	Склады, складские площадки
- минимальный размер  земельного участка;

- максимальный размер  земельного участка
	0.04 га
10 га

          2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава

сельского поселения
	Г.И. Хаббо